REPUBLIKA E KOSOVES
Kom Dragashit
e
Dpdtirm Draget

KONTRATI O3 weml00 - 3024 /25
Date: 09.03.2023 Dragash ~-Dagat
Numri i kontratés 1 621-23-715-1-3-6/C719
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
Shaip Mustafa B.1., Pal Palucaj, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén Ljelér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

*003+Furnizimi me material hixhienik per nevojat e Komunes sé Dragashit dhé njésive Operative té saja
me numér identifikues: 621-23-715-1-3-6, dhe nr, t¢ mbrendshem 621-2023-003-136.

Neni 1 Lénda
I.1 Lénda ¢ kontratés do (¢ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 «003+Furnizimi me material hixhienik per nevojat e Komunes sé Dragashit dhé
njésive Operative (& saja

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afali kohor pér dorézim do té jets 30 dit nga koha e léshimit (& urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi 1 dorézimit (& furnizimit do té Jeté sipas specifikacionit te ofertes ne DKA.Kuvendi Komunal dhe
Q.K.M.F-Dragash.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do (& Jetét .

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t¢ dorézojé njé certifikaté 1@ origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur ¢ kérkon
pranimin e pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& keté si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do (& pércaktohel sipas Kedit ¢ Doganave (& Bashkésisi Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (& cilat i ka nénshkruar vendi né fjale.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& jets: 6,778.20 €: ( gjashte mij e shtategind ¢ shtatedhjete e tete Euro ¢
njezet cent).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet & jeté ¢ vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet & jet¢ i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj in nénshtrohen ndryshimeve

Cmimel e artikujve gé jang subjekt (& rregullimit € ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ase burim tjetér ¢ rregullimit (¢ ¢mimeve)

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta té kontratés,
Neni 5 Rendi i pérparésisi i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Kjo marréveshje ¢ kontratés:

(h) Kushtet e Veganta & Kontrates;

U Ju lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagescs, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.
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(¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

(¢) Oferta financiare;

(D) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderif].
5.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér,
Neni 6 Komunikimet
6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g& kané 1& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet (€ dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t¢ saj. ai duhet ta thoté kétg né
komunikatén ¢ tij. Sa heré gé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (¢
kérkojé vértetim (& pranimit (¢ komunikatés sé Lij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (@ gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.
6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né
formé (& shkruar dhe fjalét "njoftoj”, "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do (& shenohen ni pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numyi i kontratés: 621-23-715-1-3-6/C719

Neni 1 Pérkufizimet

[.1 “Kontrat€" do 1& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ 8shié shénuar né
formularin ¢ kontratés & nénshkruar nga palét, duke ptrlshiré (& gjitha shtojeat pér ke dhe 1@ githa dokumentct ¢
inkorporuar me referencé ni L8,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si & mira materiale qé kané vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1endét ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objckiet né formé 1 agurié i€ léngshme ose & gazshme.

[.3 “Autoriteti Kontrakiues” do (& thot¢ organizata e blerjes s& mallrave, si¢ éshié ¢ quajlur Fletgn mbi 18 Dhinat ¢
Tenderit.

.4 "Furnizues" do & thoté nj¢ person fizik ose juridik qé &shi€ pald ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave @ kisa
kontrate furnizon mallra qé jang objekt i kissaj kontrate.

1.5 “Palé(1)” do 1€ thoté nénshkruesit ¢ kontratds.

1.6 “Inkotermet” do 1 tholé termat ndérkombétare treglare € pérbéjné rregullat ¢ interpretimit 18 termave treglare g
pércaklojng miényrén, kostol dhe rreziqet gé lidhen me transferimin e produkicve nga furnizucsi tek autoriteti kontrakues,

1.7 “Furnizim” do (& (hoté dorézim i produkteve me cilissi, sasi dhe Hoj & specifikuar né kontraté, si dhe & vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontratg.

[.8 “Cmimi i kontratis” do (& thoté cmimi qE 1 paguhet furnizauesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés, né
pérputhjc me shiesa (& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund 18 bihet né bag (e kontratds,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do ¢ tholé shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajija, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
picséve rezervé qf i prodhon apo i distribuon furnizecsi dhefose detyrime 1€ ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkteve.

110 “KPK” do i@ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratiss,

L.11 “KVK?” do (& thoté Kushtet ¢ Vegunia 1& Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saktésojné cili Eshié ligji q& 1 pércakton 18 giitha ¢éshijet q¢ nuk jané & mbuluara ni konlrate,

2.2 Kontrata dhe 1& gjitha komunikimet ¢ shkroara ndérmjet paléve harlohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jet@ valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes 18 cilés Furnizuest ¢ transferon kontraién e
vel ose njé pjesé (€ saj te njé pald e tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet &, pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé 1€ saj, ose ndonfé perfitin apo interes nga ajo, pérveg nit kito raste:

@) kur ka ngarkes# pér pagest, né favor (& bankieréve t& Furnizuesit, t8 shumave ¢ dubet (& paguhen ose
gt do (€ behen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast (& dhénies s& (8 drejiés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér 12 kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur sigurucsit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Per qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé translerimi nga Awtoriteti kontraktues nuk do ta tirgjt Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés 4¢ tashmt Eshie realizuar ose pér pjesén it nuk &shté bartur.

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave 1€ kontralés duhet (& plotésojné krileret ¢ pérshtatshmisriss qé zbatehen per dhiénien ¢ koniratds
pérveg né raste kur transferimi bihet né banke apo kompani € sigurimit ose institucion Ljetér financiar,

Neni 4 Nén-keniraktimi

4.1 Nénkontrata 8shté valide velém nise ka marrgveshje 1& shkruar pérmes sé cilés Furnizucsi ia beson realizimin ¢ nj@
piese 8 kontrats $€ 1ij njis pale @ (rots.

4.2 Elementet ¢ keniratés qi do 68 nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiucsve i bshen (& ditura Autoritetit koniraktues
me rastin e dorézimil 1¢ ofertes. Ne rast (e ndryshimit 1¢ nénkontraklucsve gjate implementimit e kontrates, Furnizuesi
duhet te njolioj me shkrim Autoriletin Kontrakiues, Autorilett kontraktues dao ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vot
brenda 30 dité pune niga marrja ¢ njoltimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohel awtorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa aulorizim me shkrim nga Autoriteli Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet 1¢
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku e
konsideroni si t& nevojshme, pagesat dicckte pite nénkontraktorél.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktucsve t8 vel si dhe (8 .zlgicnli‘:vc ose
punésuarve, né (€ njgjtén ményre si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve 1€ tij osc punéloréve
L& tj. Aprovimi i nénkontraktiniit 1€ ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoriletit
kontraktues nuk e firon Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontraids.

4.5 Ngse ntnkontrakiuesi ka maré ndonjé obligim 1€ vazhdueshém q€ vazhdon peér njé periudhé gé ¢ tejkalon até @
periudhis s8 garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimel q& 1 jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g8,
né ¢larédo momenti pas skadimid € periudhis s& garancisé, Ui transferojé menjéher@ te Autoriteti kontraktues, me kirkesé
¢he shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimel ¢ obligimeve 18 tilla pér kohzgjatjen e garancisé st skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise éshié e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet (1 japs Furnizuesit
pa pagest atéhert kur &shié ¢ nevojshme, ajié kopje & skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (&
specilikimeve dhe dokumenteve {jera (€ kontratits. Furnizuesi mund (& blejé kopje tjera 18 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast sc ato mund ¢ gjenden. Pas léshimit (& certifikais s& garancisg, ose pas pranimit final &
sj, Furnizucsi i kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera 1E kontratis.

3.2 Pirveg nitse £shié ¢ aevojshme pér géllime (@ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep awtoriteti
kontraktues nuk duhet @& pirdoren as nuk duhel 't komunikohen njé pale 18 weté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka awloriletin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q@ inkerporojné alo dokumente
plotésuese dhe udhiézimet g jang (8 nevojshme pér ekzekutim @ miré 1& konteatits dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt & saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.t Furnizuesi mund 18 kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakives pér marrjen e kopjeve 1€ ligjeve, megutloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet antsore (8 Republikes se Kosoves i cilat mund (@ ndikojné te furnizucsi
gjaté realizimit (€ obligimeve (& tij me kontraté. Awtoritcti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkvar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do (a lajmérojé me kohi Autoritetin kontraktucs pir (€ dhénatl mbi furnizimet ashe
q¢ Autoriteti kontraktues (& mund (& marré lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit,

6.3 Autorileti kontraktues do (€& vendosé qi @ marté Igjet e kérkuara apo licencat o importit brenda njé periudhe &
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit 1& kontratis.

Neni 7 Obligimet e piérgjithshme t¢ Furnizuesit

7.1 Furnizucsi duhel ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sy¢elidsing ¢ duhur duke pérfshird, aty ku éshi@ specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ puntve (& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime.

7.2 Fuenizuesi dubet 1& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autorileti kontraktues. Nése Fernizuesi konsideron s¢
kérkesa e njé urdhri adminisirativ shkon pértej fushéveprimit & kontratss, ai, duke iu ekspozuar dénimil pér shkelje t
kontratgs, do 1a njoflojé autoritetin kontrakiues pér ké18 duke i paragitur arsyct ¢ j brendn 30 ditésh pas pranimit (@
urdhrit. Ekzekutimi t urdhrit administrativ nuk do ¢ pezullohet pér shkak (6 k&tij njoftimi.

7.3 Furnizuest duhet ('] respekiajé dhe & veproje sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikién e Kosovis
dhe do 1€ sigurojé q& personcli i ij. & aftrmit e tyre, dhe punétorél vendord 1 tij gjithashtu i respekiojné dhe 8 veprojni
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhel O trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatal e marea fidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Prveg nié rastet kur kio Eshié e nevajshme pér qéllime & ekzekutimit @ kontratés, ai nuk do & publikoji
ose shpalost asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Aworiteti kontruklues.

7.5 Nésc Furnizuesi Cshie grup, pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pElgimin pareprak me shkeim & Autoritetit
kontrakiues.

Neni 8 Prejardhja

8.t Furnizuesi do & paragest njé certifikalé zyrtare € prejardijes né momentin ¢ pranimit (€ pérkohsh&m. Nésc ky obligim
nuk plotésohet, kjo do (& cojé né ndérprerie (¢ kontratés, me paralajmirim zyrtar,




Neni ¢ Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuecsi do 1€, jo m& voné se dita ¢ nénshkeimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kommktuc:q me siguri pér
ckzekutim 1€ ploté dhe (& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do 1¢ saktésohel né KV, Siguria ¢ ekzekutimit do 18 ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktucs pér ¢farddo humbjeje & éshii pasojé e mosckzekutimit & ploté dhe t8 duhur
obligimeve konlraktore ngs ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do 18 jeté né formén ¢ dhéng né pjesén 1V (& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese 18 specilikvar né KVK lidhur me shirbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzckatimit do té 1éshohet brenda 30
ditésh nga lgshimi i certifikatés se perkohshme (€ pranimil.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésishit me nji valute livishi te konvertueshme kundér
humbjes ase démtimit (¢ rastésishém te prodhoj osc blejg, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimel ¢ sigurimit (& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do (6 mbajé pérgjegi@si 18 ploté,
dhe do ta sigurojt Auloritetin kontraktues nga 1§ gjitha ankesal nga paiét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose lEndime personale
q& shkaktohen nga ckzekutimi | kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve & tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nése kérkohet ng KVK, Furnizuesi do @ dorizojé njé program 18 realizimit & kontratés qé do 1€ aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do & péembajé sé paku kito:

i} rendin sipas #¢ cilit Furnizuesi propozon 8 realizohel kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin ng& vend & pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

ii} t€ dhina dhe informala (¢ tjera t& cilal mund U kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

1.2 KVK do 1€ saktigsojnit timitin kohor brenda (& cilit programi i realizimit duhet Ui dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Auloritetit Kontrakiugs. Aprovimi 1 programit nga astoriteti kontrakiues
nuk ¢ firon Furnizuesi nga obligimet e (ij sipas kontratés.

1 1.3 Nise Autoriteti Kontrakiues nuk arein (¢ njoltej vendimin ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 1.2 brenda alaleve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet (e konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofle se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pramimit.

I'1.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund & bihet pa aprovimin e autoritetit kontraktucs, Megjithat, niése
progresi i realizimit t¢ kontratgs nuk behet sipas programit, autoriteti kontrakiees mund ta udhézojé Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pEr aprovim (e ai.

LL5 Para pranimit & pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi dulict 1@ furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, & cilat do (& Jjené né dewaje @ tilla g2 do 1 mundéso] Autoritetit Kontraklues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t§ gjitha pjesiive 16 furnizimeve, Pérveg nése Eshid péreaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do (& jeng né gjubin e kontrats dhe né forma dhe numrat @ tilla @ deklaruara ng
kontraté. Furnizimet nuk do & konsiderohen t& perfunduara me qéllim t& pranimit © pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.0'  Duke iu nénshtruar dispozitave (@ tjera ¢ percaktuarn ni KVK, Furnizuesi do (& jeté ploiésisht pérgjegjis pir
pagesén e & gjitha taksave, detyrimeve @ pulliss, taksat e licencave, tarifal doganore dhe taksat tjera g lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave 16 kontrakteara né vendin ¢ dorézimit, sig éshté pércakivar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe leencat

13.F Pirveg né rastet kur éshii paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktucs nga & gjitha
ankesat qé jan€ rezultal i pérdorimit 1& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave reglarg sig tshia
specifikuar ng kontraté, pérveg nése shkelja ¢ tlE Eshig reaulat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1& dhéng nga
autoriteti konteaktues,

Neni 14 Perindha ¢ ekzekutimit 1€ detyrave
14.1 Periudha ¢ ekzekutimit & detyrave do 1& fillojé nié datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1€ periudhés (€ cilat mund (€ lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palél pajtohen ndryshe, realizind 1 kontratés duhet (€ fillojé jo mé vong se 90 dité pas njollimit 1 dhitnics
st komrat@s. Pas késaj date Furnizuesi ka 1@ drejté 1€ mos ¢ realizojé kontratén dhe 18 marre périundimin ¢ suj apo
kampensimin pér démin g& ka pigsuar. Furnizuesit do (a humb Kété (e drejig perveg nédse ai e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data ¢ skadimit 18 periudhés 90 ditésh.

14.3 Négse mundésohen periudhat ¢ ndara (& realizimit pér sasi & ndara, kisto periudha nuk do & mblidhen né rastet kur njt
Furnizuesi i jepen mi shum@ se nji sasi.

Neni 15 Zgjatja ¢ periudhis sé ckzekutimit

15.1 Furnizues mund (8 kérkojé zgjatje & periudhis sé ekzekatimit nése realizimi | kontratis s& tij vonohet, ose pritet se do
1& vonokhet, pér ndonjértn nga kidto arsye:

a)  Autorilei kontraklues porosit furnizime ekstra ose plotésucse;

b) Kushte té jashtizakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushie fizike q& mund & ndikajng né dorézimin ¢ furnizimeve, t& cilal nuk kané mundur
L€ parashihen n& ményré 1& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative & kané ndikuar né datén ¢ realizimit, pérveg atyre gé jané shkaktuar prej
gabimil & furnizuesit;

¢)  Autoriteti kontrakiues ka déshtuar i plotésojé obli gimet ¢ vela sipas kontratis:

0 Té gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit 1& [urnizimeve qé nuk jané pisr shkak (& gabimit t&
Furnizuesit;

gy Forca madhore;

h} Shkage tjera g& jané pérmendur ng kéto Kushte 18 pérgjithshme dhe (€ cilat nuk jang pér shkak 1
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund tié kete vonesd, Furnizues duhet 1a lajmérajé autoritetin kontrakiues se ka
per qéllim 1€ bijé kirkesé por zgjatje 1& periudh@s s& realizimit pér 1& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje {jetér ndérmjel Furnizuesil dhe autorileti kontraktues, brenda 30 ditdsh i jep autoritelit kontrakiues @
dhéna gjithéperTshirése ashiu g & mund @ kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njofltim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojE ke zgjatje (& periudhis sé
realizimit nése mund 18 arsyetohet, ose nié ményré prospeklive ose retrospeklive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
éshié dhént e drejta pér zgjatje & periudhis.

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

[6.1 Neése Furnizues me pérgjegjésing c tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose (@ giitha mallrat ose t¢ realizojé shirbimel
brenda limiteve kohore & speeifikuara né kontraté, Auloriteti kontrakiues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera 18 1ij sipas kontraids, do 1é kel @ drejté, pér secilén dité qi kalon ndérmjet skadiemit & periudhés s@
kontrat€s dhe datis aktuale @ perfundimit, U marré démet e likviduara (& barabarta me 0,25% né ditg & vlerés si
lurnizimeve (€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % & vierds totale & konfratds.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve ni &rési, démet ¢ likuiduara 13
frarapara né paragrafin 16.1 do @ logariten né bazé (& vierss tolale ti kontratds
6.3 Nise Autoriteti kontraktues ka fituar 1& drejién t8 kérkojt s€ paku 10 % (8 vieres sé kontraies ai mundet, pasi @
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- e konfiskojé garancing e realizimit;

= 1€ ndirprest kontratén, dhe ngé kité rast Furnizuesi nuk do 18 keti & drejté pér kompensim; dhe

- € hyjé né njé kontraté me njd palé & et per dhénien e pjesés s& mbetur 1& furnizimeve. Furnizuesi nuk do &

paguhet pér kélg piest & kontralds. Furnizuesi gjithashtu do t& jel& i detyruur @ paguajé koston plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij.

Neni 17 Suspendimi
7.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, o ¢farédo kohe 1a udhézojé Furnizuesin q¢ 1& pezullojé:

a.  prodhimin e lurnizimeve;

b.  dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
0s¢, nése nuk Eshié specifikuar koha, né kohitn kur ato duhet (& dorézohen: ose

. instalimin ¢ furnizimeve qé jant dorézuar né vendin ¢ pranimil,

17.2 Gjulé pezullimit, Furnizuesi do 1 mbrojné die sigurojné furnizimel e verdosura nis depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend fetér, nga pérkeqisimi, humbja apo déndimi pér aq sa 18 jet@ e mundur dhe sa sshw kérkuar nga aworiteti
kontraktues, edhe nése turnizimet jang dorézuar né vendin o pranimit né pajtim me kontratén, por instatinmi i tyre Gshie
pezutluar nga awtoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet pletésuese q@ jané shiaque né fidhje me kilo masa mbrojiése do 1'i shtohen ¢mimit 1€ konliatés,
Furnizuesi nuk do 1& marré pagesé (& shpenzimeve plotdsuese nése pezullimi Eshig;

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté: ose
b) éshité i nevojshém pir arsye té kushieve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) &shug i nevojshém pér shkak 18 ndonjé gabimi & Furnizuesit: ose

d) &shié i nevojshim pér siguri (& ckzekutimit t8 miré 8 kontratits ose & ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja ¢ tilke
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiucs.

7.4 Furnizues nuk do (& ket@ (& drejié pér shiesa né ¢rimin ¢ kontratis pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktucs
brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit pér & pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim & béji ankesé pir ta.

175 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizucsin, do 18 pércakiojé ato pagesa plotdsuese dhefose zgjatjc 1€
peviudhis sé realizimit q¢ do t& bishen nga Furnizues pérkitazi me kiété ankes# ni meényré & drejié dhe (& arsyeshme sipas
mendimit 1§ autoritetit kontraktucs.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditd, dhe pezullimi nuk éstug pir shkak (& gabimit & Furnizuesit, Furnizues.
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkojé (@ vazhdojé me furnizimet brenda 30 diwsh, ose @ ndrpresg
kontratén,

17.7 NE& rastet kur procedurn e dhénics ose realizimit 1& kontratés bihet ¢ paviefshme pér shkak & gabimeve
permbajiesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti konteaktues do ta pezullofté realizimin e kontratés, Ni rastel kur ato
gabime, parregullsi osc mashirime i atribuohen Furnizuesit, atéherd Autoriteti kontraktues mund 1 refuzojé Ui beje
pagesal ose mund t'i kthejé shumal & tashmé jang paguar, ni proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

17.8 Qillimi i pezullimit € konwatés 8shie i 18 verifikohel nise gabimet pérmbajtjesore 18 supozuara si dhe parregullsitg
apo mashtrimet kané ndodhur né (¥ vérteté. Nése ato nuk mund 1& konfirmohen, realizimi i kontratés do & rifillojé sa mé
sipejt g Eshté ¢ mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parrcgullsité do (€ jent 1 gjitha shkelje 1& kontratiis osc dispozitave
rregullative q@ rezultojné nga njé veprim osc mosveprim ¢ shkakton ose qé mund & shkakiojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e lurnizimeve

18.1 Furnizimet duhet 0'f plotgsajni speeifikimel teknike 1 paragitura né kontraté né (& gjitha aspekiet dhe 18 Jjené konform
né (& gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostral, strukturat dhe kérkesat jera né kontraté, @& cilat duhet 18
mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues per qéllime identifikimi gjaté periudhis s& realizimit 18 kontrutés.

18.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare (6 parapara n¢ KVK duhet 1& béhen me kérkest @ dtrguar nga furnizuesi i pér
autoritctin kontrakiues, Né kérkesé do 18 saki@sohen malterialet, artikujt dhe mostrat ¢ doréizuara pér K&E& pranim sipas
kontratés dhe 1€ tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ke do t behet pranimi n& ményrén ¢ dubar, Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkestt duhet (& certifikohen nga autoriteti kontraktues sc plotésojng kirkesat pir ke pranim
para se ({ inkorporohen ng furnizime.

18.3 Edhe nise materialet apo artikujt q¢ do (& inkorporohen né furnizime ose né prodhim (& komponentéve & do
furnizohen jani pranuar tcknikisht ni kéts minyré, alo prapé mund (& refuzohen nise ndonjtt kontrollim (jetér zbulon
defckte ose gabime, dhe né kétd rast ato duhet (& ndérrohen menjéhert nga [urnizuesi. Furnizuesit mund U Jepet mundésia
Ui riparojié dhe i pérmirésojt materiatet dhe artikujt q€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (8 pranohen pir
inkorporim né Turnizime vetém nisc Jan€ riparuar dhe janG pérmirésuar né me ményré qF (& jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Meni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizees do (€ sigurojé q€ furnizimet 1§ dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé q¢ Ui mundisohet autoritetit
kontraktues 1& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizucsi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vishiirssite q@
mund ' hast ng kEE aspekt, dhe atij nuk do ti lejohet q& 1& paraqesé ndonjié arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraklues do 18 koté & dicjté qe herié pas here @ inspektoji, kontrollojé, mass dhe testojié komponcentit,
maicrialet, dhe mjeshtéring, dhe (@& kontrollojé pérparimin ¢ nérgatities, fabrikimit apo prodhimit 1 ¢larédo artikulli qi
pérgatitet; fabrikohet ose prodhohet per U'u dorézuar sipas koniratés, ng ményré gé ¢ pércakiojé nisse komponemiét,
materialet dhe mjeshtéria kand cilésing dhe sasing ¢ ktrkuar. Kjo do t& bighet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, péreatitjes
osc né vendin e pranimit apo né vendet g& jang specifikuar ng KVE.

19.3 Pér qellime & testimeve dhe inspektimeve 1@ Gilla, Furnizues do té:

@) I japE autoritetit konteakiues, pérkohssisht dhe P2 pagest, ndihm@, mostra ose pjesé pir testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica die & dhéng @ prodiimit qé zakonisht kirkohen par inspektim dhe testim;

b)  TE meret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohen ¢ testimeve:
¢) T japé autoritetit kontraktucs qgasje n& ¢larédo kohe t& arsyeshme n@ vendin ku do t& realizohen lestimet,

9.4 Nese pérfaqsuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk #shuE prezent né datén e vendosur per testim, furnizuesi mundet qé,
ptrveg nése ka marcé udhézim tetér nga autorited kontraktues, (¢ vazhdojé testimin, i cili do 18 konsiderohet se Eshié bitrs
né prezencén ¢ autoritelit kontraktues, Furnizucsi menjeheré do Ui dérgojé kopjet e certifikuara si duhet (& rezultateve (@



festit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qeng prevent gjaté sestit, do €1 pranaji rezultatet ¢ Lestit,

19.5 Nise komponeniél dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontrakiues do ta lnjméroji
lurnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kéti,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajiohen per rezultatet ¢ testit, sceili do tia japé tietrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i G118 Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t8 kiérkojné qi kéto teste (& pérsérilen né
(& njéjlat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kirkon, 1@ testohen nga wjt ckspert i zgjedhur me marréveshie 18
ndérsjellé. T¢ gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorGzohen avtoritetit kontraktues, i cili do ' komunrikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizoesi, Rezultatet e ri-testimit do (& jeng pérfundimtare. Kosloju ¢ ri-testimit do & bartet nga pala
piképamija ¢ sé cilés déshmohet se &shiis gabim pas ri-testimit.

£9.7 Gjaté realizimil & detyrave (& tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat ¢ autorizoar aga ai nuk do 1§ shpalosin
personave (€ paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmartjes sé prodhimit dhe operimit, 18 cilat informata i kand
marré gjatg inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do 1& bithen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagests ge duhet Ci behet Furnizues sipas kisaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat qe duhet (¢ behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do (& bishen ng llogaring bankare t& dhéné né Pjesén
V. ldentifikimi Financiar, i kisaj kontrate q& ¢ plotéson Purnizucsi. i njgjti formular, & i bashkéngjitet kirkesés pir
pagesé, duhct t& pérdoret pér t'i raportaar ndryshimet né Hogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguiten brenda jo mé shumé se 30 ditesh kalendarike nga data né (& cilén kirkesa e pranueshme pér
pagesé &shig regjistruar nga departamenti pirkatés. Data ¢ pagesés do 18 Jeté data né & cilén debitohet llogaria ¢
institucionit, Kérkesa pér pagest nuk do & jelé ¢ pranucshme ntse nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thetbisere,

204 Periudha prej 30-ditésh mund 1 pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin q& kirkesa pér pagesé nuk mund
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pée shkak se nuk Jang dorzuar dokumentet ¢ duhura peembajtjesore ose scpse
ka déshmi q& shpenzimi mund (8 mos jeté legjilim. N& rastin e fundit mund (& behet njé inspektim i menjehershim pir
qéllim & kontrollimeve ticra. Furnizues do (@ japt sqarime, modifikime apo informata & tjcra brenda 15 ditésh pas
kérkests. Periudha ¢ pagesis do (@ llogaritet nga duta né (& cilén shi regjistruar kérkesa pir pagest e pérgatitur ni
méayrén e duhur.

20.5  Pasi q€ t& keté kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 20.3, Furnizues mundet qe, brenda dy muajsh pas pagesis sé
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé 1& vonuar me normé 18 re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues 1 Kosovits né
ditén e paré (& meajit né (€ cilin ka skaduar afad i fundit, pius shtaté piké (& pérgindies. Interesi pir pagesé 1€ vonuar do @
zbatohet pér kohén gé kalon ndérmijet datés s afatit & fundit & pagests (nuk pérlshibet) dhe datés né (& cilén debitobiet
Hogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihey).

20.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis s& dhéné né Nenin 20.3 do ¢ Jjapin € drejlé Furnizuesit
q€ ose t¢ mos c realizojé Kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Nent 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet v dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés, Furnizimet do & jent né pErgjegjési 1
Furnizuesit deri nié pranimin e tyre & pérkohshém,

21.2 Furnizuesi do €1 paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pEr (€ parandaluar dé€mtimin apo keqésimin ¢ gjendjes s¢ lyre
gjalé transportit deri n@ destinacionin ¢ Lyre, sig @shté dhiéng né kontralé. Paketimi duhet (& jet€ i miaftucshém pér (8
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ckspozimin af lemperatura ckstreme, kripétn dhe réniet gjatd tranzitit dhe
mbajtjen n& ambicnt (& hapur. Madhiésia ¢ paketimit dhe pesha duhel "1 pErshtaten, nése &shié ¢ mundur, targisisi st
destinacionit pérfundimiar (& fumizimeve, dhe mundésist s@ muagests s¢ pafisjeve pér bartje & réndé né € gjitha pikat
gjaté transitit.

213 Pakelimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jjashi¥ pakove duhet 18 jené né pajiim me kétkesal ¢ dhéna ng
minyré @& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund (& urdhérohen m& voné nga autoriteti kontraktucs.

21.4 Asnjé lurnizim nuk do (& transportohet as & dorézohel né veadin ¢ pranimit derisa (urnizuesi € ket pranuar turdhrin
¢ dordzimit nga autoriteti kontraklues. Furnizuesi do & Jelé pérgjegjis per dorézim né vendin ¢ prasimit 1€ 1€ gjitha
{urnizimeve dhe pajisjeve 8 furnizuesit, g8 jant © nevojshme pir qéltime 18 kontratés.

215 Dorézimi dubet (& konsiderohel se Eshi@ bitré ateher@ kur ka déshmi me shkrim q& éshié i dispozicion pér & dy palit
s¢ dortzimi i lurnizimeve Eshue birg né pajtim me kushtel ¢ kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do (& pranohen derisa 1 jené realizuar verifikimet dhe lestet ¢ caktuara me shpenzime 18 Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund (8 realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhc/ose né destinimin final @ mallrave,

22.2 Autoriteli kontrakiues, gjmé progresit @ dorézimit 8 furnizimeve dhe para s¢ (& merren furnizimet, duhet & ket
Tugint g t& urdhérojé ose (¢ vendosi:
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a} heqjen nga vendi 1 pranimit, brenda asaj kohe osc kohish si¢ 8shi€ specifikuar ng urdhr, (€ & gjitha Furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktucs, nuk jané né pajtim me kontratén:

b} zévendésimin ¢ tyre me lurnizime (& mira dhe (@ pérshiatshme;

) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré (@ pajisjeve, pa mang parasysh testet ¢ méparshme (8 Lyre ose pagesat ¢ pjesshme
& tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér (& cilin dshis pérgjegjis
furnizuesi, e g€ sipas mendimit (& awtoriletit kontraktues nuk Eshig né pajtim me kontratén;

d) g€ puna ¢ biré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizucsi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose g€ furnizimet apo njé piesé ¢ yre nuk i plotEsoiné kirkesat e kontratéss,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g Eshté e mundur dire me shpenzime (& veta, dubet 1 evilojé defeklet e specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 18 keté 18 drejlé & punésojd persona teré pér 0
zbatuar urdhrat dhe € gjitha shpenzimet ¢ jané pasofé ¢ kisaj, apo qi do 1@ shfagen pér shkak (& késaj, Autoriteti
kentraktues do U1 zbresié nga paraté q& do & paguhen osc 18 cifat do @ bithen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet g nuk jant (¢ cilisis¢ sé kérkuar do 18 refuzohen. Njé shenjs speciale mund Cu vendosel furnizimeve (i
refuznara. Shenja nuk dubet 1 jeté ¢ atillé & i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do U1 hegé nga vendi i pranimit, nisse kéiE ¢ kérkon autoriteti kontrak(ues. brenda nj¢ perindhe g8 e
saktgson autoriteli konlrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (& higen me (& drejié me shpenzim dhe me rrezik 6
[urnizuesit. TE gjitha punét g pérfshijng materialet ¢ refuzuara do & refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimel do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (8 jené dorigzuar né pajlim me kontratén, Ui keng
kaiuar né méayré (€ kénagshme testet ¢ kérkuars, dbe (§ jené autorizuar, si dhe & Jelé [Eshuar njé certiftkaté e pranimil &
pérkohshim ose nése konsiderohet se ishié isshuar,

23.2 Furnizuest mund & béfi kérkesg, duke lajmiruar autoritetin kontraktues, pér njé cerlifikaté 1§ pranimit t& pérkohshém
atéherg kur furnizimet 8 jeng (& gatshme pér pranim (& pérkohshém. Autorileti kontraklues brenda 30 ditésh nga pranin i
aplikacionit 4 furnizuesit do (& veprofé sipas njérés nga kéto mé poshié:

- ' 1éshojé furnizucsit certifikatén e pranimit & pérkohshém me ajt kopje pitr Autoritetin kontrakiues duke théng, nisse
kjo Eshté e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pisrveg tjerash, edhe datén né (@ ciltn sipas mendimit (€ tij jané pecfunduar
furnizimet né& pajtim me kontratén dhe jané & gaishme pér pranim & pérkohshém; osc

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin (€ cilin, sipas mendimit tij e
kérken Furnizuesi pé ta léshuar certifikatén.

23.3 Nitsc rrethanat e jushtézakonshme e bigjné (6 pamundur g2 16 vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhis sé
fiksuar pér pranim (& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pergalit nji deklarmé pér ta viértetear pamundésing ¢
tillé, nése éshi ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimil osc ¢ reluzimit do & pérgatitet brenda 30
ditésh pas daids né (& ¢ilén kjo pamundési pushon s ekzistuari. Furnizuesi nuk do (& axisé shiagjen ¢ kétyre reethanave pér
L& cvituar obligimin ¢ paragiljcs sé furnizimeve né njé gjendie & pérshtaishme pér pranint.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (¢ léshojé certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém ose & refuzojé lurnizimet
brenda nj¢ periudie prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén ¢ fundit 42 asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certilikata ¢ pranimit (€ pérkohshim konsiderohet se pérbén certifikaté @ pranimit pérfundimtar. Nésc
{urnizimet ndaken me kontrat né pjesé, Furnizuesi do (& ket@ 8 drejie (& beje kérkesé pér certifikalé (& veganté pEr secilén
picsé.

23.5 NE rasle € dorGzimit (& pjesshim, Autoriteli kontrakiues rezervon (@ drejien per (€ dhéné pranim (@& pjesshim e 1@
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit (& pérkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heg strukturat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai giithashtu do 1& heqé ndonjé mbeturing apoe pengest
dhe (€ bijé ndonjé ndryshim (€ giendjes sé vendit & pranimit sig kérkohen ng kontraté,

Neni 24 Obligimet pir garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantofé i furnizimet @& jend L& reja, € papérdorura, & modeleve (@ fundit dhe (& perishift & gjitha
pérmirdsimet ¢ kohéve € fundit né dizajn dhe maleriale, pérveg nésc kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do to
garaniojé qé asnjié nga furnizimet (& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
(& mbetet ¢ vielfshme né alg minyré qé saktésohet né KVK,
24.2 Furnizuesi do 18 jeté prgjegjés pér ménjanimin e defekleve, ose dimeve nié ndonjé pjesé ¢ Murnizimeve (& cilal mund
te paragiten, apo & ndodhin gjasg periudhiss s& garancisé dhe 12 eilat:

a)  rezullojné nga pérdorini i materialeve defektive, mjeshtérist s& gabueshme ose dizajnit jo & mirg nga Furnizuesi:

ose

by  rezultejn€ nga veprimet osc mosveprimel ¢ Furnizucsit gjaté perivdhis sé garancise; ose

¢}  shlagen gjaté ndonji inspektimi & birg nga Awtoriteti kontrakiues ose ni emér 8 tij.
24.3 Furnizuesi me shpenzime & veta do la pérmirsoje defektin ose dgmin sa mé shpejt qt kjo & mund t& praktikohed,
Pertudha ¢ garancisé pér € gjithé artkujt ¢ ndérruar ose @ riparuar do (€ fillojé pérséri nga data né (& cilitn Ssh@ bire




ndéreimi ose riparimi sipas viersimit 1 autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do & vazhdohet vetem per alé pjesé ¢
furaizimeve qé &shi@ ndikvar nga ndérrimi apo riparimi,
24.4 Nise shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhits s& garancisé, auloriteti kontrakives do ta lajmérojé
k Purnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njt dém brenda afatit kohor (&
parapart o€ njoftim, autoriteti kontrakiues mund t&;
a) e korrigjojé defektin apo démin vetg, ose 1@ pundsojié diké tictér pér 1a beré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, n€ t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga awtoritell kontrakiues do té zbritet nga parati Q€ duhet 1
paguhen ose garancité & mbahen prej Furnizuesit ose nga ¢ dy;
b)  né rast sc nuk ka sasi 1 duhur ose asnjé garanci nuk éshté efcklive kérkoni qé & merrni shumén ¢ duber nga
Furnizuesi; ose
¢) & ndérpresé konlratén.
24.5 Obligimel ¢ mirémbajljes do & parashiben né KVK dhe ni specifikimet teknike, Nise kohézgjatja ¢ periudhiis sé
garancisé nuk éshig ¢ specifikuar, ajo do 1@ jet€ 365 ditg. Periudha ¢ garancisé do (@ fillojé né datén ¢ pranimit t&
pitrkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen ni kontraig, do (& jepen né pajtim me 1& dhitnat ¢ parapara né KYK. Furnizucsi
do 8 marr€ persipe 1€ realizojié ose (& organizojé rcalizimin ¢ mirémbajijes dhe & riparimit t& furnizimeve dhe 18 sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund 18 sukiésojné g Furnizuesi (& siguroji ndonjé ose & gjitha maicrialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet gé kant 1 béjné me pjesdt rezervé & i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  picsél rezervié (€ cilal Autoriteti kontraktues mund t& vendosé ¢ blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gt ky veadim
nuk da ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisg sipas kontratés

b)  ni rast 1& ndérprerjes sé prodhimit @ pieséve rezerve, duhet (& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
i mund€suar qé (& blejé piesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet ¢he specifikimet ¢ pjeséve
rezervi, nése kérkohen dhe kur kirkohen do 17 sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1¢ periudhis s garancisé osc, né rastet kur ka mé tepér sc njé periudhé, pas skadimit t& periudhés 58
fundit, dhe atéherg kur € jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do 17 lEshojé Furnizuesit njé
cerlifikaté & pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Auloritelit kantraktues, duke cekur datén ni (& cilén Furnizuesi i ka
Plot@suar obligimet e tf sipas kontralés dhe ne ményré (€ (1IE q8 autoriteli kontraklues (@ Jet& i kénaqur. Certifikata finate ¢
pranimit do t& Wshohet nga autoriteti kentrakiucs brenda 30 ditissh nga skadimi i periudhis 56 garancis€ osc menjéheri pasi
riparimet eventuale qé jang kérkuar sipas Nenit 24 18 jeaié pérfunduar ni menyre € 4lle g8 @ jet& i kénaqur avtoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shiE realizuar plotésisht derisa (& jelé nénshkruar certifikata pérfundimiare ¢
pranimit ose derisa (& konsiderohet se kjo Eshié nénshkruar nga autoriteti kontrakues.

26.3 Pa marrd parasysh téshimin c ceriifikats pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do 1& mbeten 1§
detyruar pér plotésimin e obligimeve qi dalin sipas kontratés para léshimil 1 certifikatis pétfundimtare (€ pranimit dhe (&
cilat kang mbetur 1& parcalizuara ni kohga kur Eshohet certifikata pérfundimiarc ¢ pranimil. Natyra dhe masa e obligimeve
& tilla do (& pércaktohen duke iy referuar dispozitave 18 kontratés.

Neni 27 Shkelja ¢ kontratis
27.1 Pala ka shkelé kontratén nisse nuk arrin 1 shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrat.
27.2 NE rastet kur ndodh pji shkelje e kontratés, pala ¢ démitvar do t ket @ drejié per kéto kompensime:
a)  démet; dhofose
b)  ndérprecicn ¢ kontratds,
27.3 Plrveg masave (& sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund & Jjeng:
a)  déme & pérgjithshme: ose
b}  déme @ likuidueshme.

27.4 Mbutimi i démeve, pagesat apo shpenzimel q& rezullojné nga zbatimi | masave @ parapara né kété nen do £ zbatohen
duke v Zbritsr nga shumat g duhet Ui paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundot q&, pasi U'i japé Furnizuesit [4 dits paraiajmirim, ta ndérpresé kontratén ni ndonjérin
nga rastet ¢ méposhime:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin i realizojt obligimet e veta sipas kigsaj kontrale;




b)  Furnizuesi déshlon né pérmbushien breada njé afali @ arsycshém (€ paralajmirimit (& dhéaé nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai (& cvitojé ndonjt neglizhenct apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe € cilat ndikojng né méayré serioze né realizimin e dubur die me kohd 1§ puniive;

¢} Furnizuesi refuzon ose @shié neglizhent ni realizimin ¢ urdhrave administrative 18 dhéna nga atdoriteti
kontrakiues:;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratién pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢} Furnizuesi falimenton ose éshié duke u mbyllur, punét e tf jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ng
marréveshje me kreditesit, ka pezulluar aktivitelet biznesore, i nitnshtrohet procedurave ligjiore lidhur me ato
gishije, osc ¢shig né ndonjé siwaté analoge qié shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ parapaué né

~ legjislacionin apo n# rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi éshié dénuar piér njé shkelje qé ka @ bje me sjelljen profesionale, permes niji giykimi ¢ ka luqing ¢
res judicata;

8)  Furnizuesi gshit shpallur fajtor pér siellje (& réndg 18 keqe jo profesionale & déshmuar me ¢lartdo mjeti (€ cilin
mund ta vértctoj Autoriteti kontrakiues;

h)  Furnizuesi i ¢shié nénshiuar njé gjykimi q& ka forcén ¢ res Judicata pér mashtrim, korrupsion, piérfshirje né
ndonji organizaté kriminale ose ndonjé akfivitel tjietdr ilegal gt t démton interesat financiare 8 Komuniteteve:

i} Furnizucsi . pas njé procedure (jetér té prokurimit os: procedure (€ dhignics s8 nj¢ granti 16 financuar nga buxheti i
komunitetit, Eshig deklaruar se ka bEré shkelje serioze (€ kontratés per mosrcalizim & obligimeve (& veta
kontraktuese;

D 1€ gjitha modifikimel organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nse kéto modifikime regjistrohen nis suplementin ¢ kontralés;

k) shfaget ndonjé paaftési tieér ligjore q& i pengon realizimi 1@ kontratgs;

) Furnizuesi nuk arrin (& japé garanciné ose sigurimin ¢ kérkuar, osc nése personi q& ¢ jop garancing apo sigurimin
me & hershism (& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk Eshtd né giendje Ui plotésojé zotimet e ij.

28.2 Ndérprerja do 1 bihet pa paragjykim ndaj (i drejtave apo mundésive tjera (& Autoriletit kontrakiues dhe Furnizucsit
sipas konlraliis. Autoriteli konraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndenjé kontrai@ telér me nfé palé (€ treté ni emir @
Furpizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér (& shiyré permbushjen dubet € pushojé s8 ekzistuari menjehere pas ndérprerjcs,
pavarsisht nga detyrimet g8 mund 4 jeni paragitur shmé,

28.3 Awtoriteti Kontrakiues, pas léshimit 13 njoftimit 1 ndérprerjes sé kontratés, do ta udhizojé Furnizuesin geé 18
ndérmarre hapa & menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e Murnizimeve né minyre (& shpejté dhe & rregullt dhe pér
Ui zvog€tuar né minimum shpenzimet.

284 NE rast (& ndérprerjes, autoriteti kontraklues, sa mé shpejt i (€ jetd ¢ mundur dhe ng prani 1 Furnizuesit ose 1@
piirfag@sucsve 1 ij ose duke u biré atyre thirrjen ¢ dubur, do 1a pirgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punds
s¢ realizuar dhe (& bEjE rexhistimin ¢ materialeve @ furnizuara dhe 1@ paptrdorura. Do 48 pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave gé duhiet 't paguhen Furnizuesit dhe parave g8 i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n datén ¢ ndérprerjcs
s¢ Komratés.

28.5 Autoriteti kontrakiues nuk do (8 jeté i obliguar (& bEjE pagesa tjera per Furnizuesin derisa & Jjené pérfunduar

furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraklues do (i ket & drejié (& maré nga Furnizuesi koston ckstra, niése ka, 1€ furnizimeve
ose do 1€ paguajé shumin q& dehet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratgs.,

28.0 Nése Autoriteti kontrakiues ¢ ndirpret kontratén, ai do 1& kets 16 drejté & marré nga Furnizuesi humbjet qé i jand
shkaktuar nén kushict ¢ kontrates 18 parapara n# Nenin 2 18 K VK.

Meni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit
29.1 Furnizuest , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues {4 ditg paraprakisht, mund 1a ndérpresé kontratén nise
Autoritett kontrakiues:
= euk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat q& duhet € paguhen né ndonjé certifika@ (& lishuar nga personi i
‘ autorizuar pas skadimit (& afatit @ fundit.
- vazhdimisht nuk arrin €' plotésoji obligimet c veta edhe pas rikujlimeve t& pérséritura; ose
- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé & Lyre, pér mi lepir sc 180 dit€, pér arsye gé nuk jang
specifikuar nE kontrat@ ose g€ nuk mund Ui atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndémprerja do & bihet pa pacagjykim PEr ndonjé (& drejlé apo autoritet tjetér sipas kontratis s& Awtoritetit kontraklues
dhe Farniuesit,

293 Ni rast & ndérpresjes sipas paragrafit (2) dhe (b) tc Scksionit 29.1 , Autoriteti koniraktues do 1a paguaji Furnizuesin
per humbje ose dém & mund Ui joté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka biérié mosrespekiim ose shkelje & obligimeve (€ saj sipas kontratés nisse realizimi




i obligimeve (€ dlla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shhaktuar nga njé forcé madhore gi shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn né lugi.

302 Pér gellime 1& kétij Neni, termi "forcg madhore” do t& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimet gjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufiérat gofshin 8 deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, réshqitjet ¢ tokés, @rmelel, shiréngatat, vetétima, vérshimel, erozionet, lraziral civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar @ dshits pirtej kontrollit € paléve dhe nuk mund € pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (€ jeté i detyruar té heqé doré nga garancia e
realizimit, démel ¢ likuiduara osc ndBrprerja pér shkak 8 shkeljes nise, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tij ¢ realizimit
ose, ményré tetér déshtimi per 8 realizuar obligimel ¢ tij me kontr@ éshié rezultat i njé ngjarjcje & forcds madhore.
Gjithashlu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 2005 dhe 29, Autoriteti kontrakiues nuk da 1€ jeté i detyruar € paguajé
interes per pagesal ¢ vonuara, pir mosrealizim ose per ndérprerje nga Furnizuesi pir shkelje & kontratés, aiése dhe deri ng
alf masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lioj (jetér i déshtimit pér  kryer obligimel ¢ tij §shié rezuliat i forcis
madhore.

30.4 Nése ndonjira palé konsideron se ndonjé mrethan ¢ forciés madhore ka ndodhur ¢ cila mund (& ndikojé né realizimin e
obligimeve & saj, menjeheitt do la lajmérofé palén tjetér, duke dhing (8 dhtna detaje mbi natyrén, kohézgjaljen e
mundshme dhe cfcktin gé kané gjasa ta keat rrethanat. Pérveg nése udhizehet ndryshe nga autoriteti kontriaklues me
shkrim, Furnizucsi do (& vazhdojié t'1 realizojé ohfigimel « tij sipas koniralés pisrderisa Eshig mjafl praktike, dhe (@
angazhojé t& gjitha mjelet ¢ arsycshme alternative pér 1€ plotésuar ndonjé obligim g ngjarja ¢ forcés madhore & mos c
pengojé até gjalé punts. Furnizuesi nuk do (€ zbatojé mjcte (& tilla alternative pérves nésc udhizohet ta bijE kété nga
autoriteti kontraklues

30.5 Nitse Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave 8 autoritetit kontraktues ose gjaté perdorimit 1&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do (& certifikohet nga autoriteti kontraktucs.

Neni 31 ' Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet '] b&ng & gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményre migésore (& gjitha mosmarr@veshjet g8 mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfagel ndanjé mosmaréveshie, palét do (2 lajmérojn njéra teirén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qt ata konsiderojné se 8shiE e mundshme. Nise cilado palé ¢
sheh i dobishme, palét do té takohen dhe (8 mundohen ta zapidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i pergjigiet kérkesds pér
zgjidhje migésore breada 15 ditésh pas kirkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen ¢ kisaj zgjidhicje do 18 jete 30
dii€ nga fillimi i proceduris, Nése pérpjekja pér t€ arriwr zgjidhje migEsore déshton ose nisc pala déshton € pirgjigjet me
koh ndaj kérkesuve pér zgfidhje, & dyja paiét do (& jend (8 lira 1& vazhdojat né fazén ¢ ardhshme & procedurts si
zgjichjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrsn,

31.2 Négse procedura ¢ zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes disheon, palél mund (& merren vesh 1 pérpigen 1§ pajtohen
pérmes institucionit 1§ specifikuar ng KVK. Nise nuk mund (¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés
s€ pajtimit, secila palé do (€ kel 18 drefté (€ vazhdoje né fazen ¢ ardhshme 16 procedurés sé zgjidhjes s& mosmanrtveshjes

Nent 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré giyyésore

321 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditsh nga (illimi i procedurts migésore pér zgjidhje 6
masmarréveshjes, secila pals mund (& kérkojé:

a)  ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontralés palét duhet te vendosin per ményeén ¢ zgjtdhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Nuinri { kontratés: 621-23-715-1-3-6/C719

KVK nt vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g¢ ka nj¢ konfliki, dispozitat kétu do @
mbizatérojiné mbi ato & KPK,

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevejés, né shénimet kursive 18 Pérmendura piér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshume t¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatucshéEm dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés gt jané nd fuqi do té zbatohen pér (& gjitha céshyjet gi
gjuha nuk mbulohen nga dispozital e kontratés. Juridiksioni do @ jeté gjykata
pérkaiése né Prishiing,
22 Gjuha ¢ pérdorur do (& jeté gjuhet zyrtare sipas ligjit
N . 9.1 NA
Siguria e ckzekutimit
Lo 10.1 NA
Sigurimi
- . It Mbrendua 30 diteve duliet te beher liferimi, nga data ¢ nenshkrimit tc
Programi 1 ckzekutimit Fontrates
onfrales.
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Obligim i OF.
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie #ga Neni 13 i KPK]
Cilésia c furnizimeve 18.2 Sipas standardeve europiane ge parashihen per furnizine te tilla.
Inspektimi dhe testimi 19.2 Do te behen nga menagjeri i prajektit dhe mbikgyresi | kontrates nga AK.
Menagjer i prajekiit nga ana e AK eshre: Esheref ftimani
Menagjer mbikgyres i kontrates nga ana e AK eshre: Vetim Ramadani
Menagjer i prajektit nga ana e OF eshte:Shaip Mustafa
Pagesa 20.¢ Do e ekzekutohel me nje raport te menagjerit le projektit dhe raport e
pranimit te mallit nga ana ¢ komisionit {e cilin e eakion ZKA-ja.
DKA-ja do (¢ beje pagesen per sejcilen shkolle veq ¢ veq, sipas mallit e
pranuar nga sejeila shkolle, ndersa Kuvendi Komunal do te beje pagesen si
terst dhe gjitheashtu edhe Q.K.M,F-ja do 1e beje vetem nje pagese si tersi
sipas specilikacionit,
Dortzimi 21.3 Behet ne DKA, Kuvend Komunal dhe O.K. M, F-Dragash
Obligimel ¢ garancionit 24.1 NA
24.5 {Specifikoni ndenjé obligim shiess sipds garancisé]
\ . 25.1 Jepni detajet e shirbimit pas shitjes qé Furnizuesi ¢ siguraj
Sherbimet pas shitjes 5 / Jepni dc.’ ajet es mrl-)mu{ pas shitjes 9¢ .F HUrnizest d{{lret..!f siguraj dhe
Pércaktof raportin e sigurisé 5¢ ekzekutimit 1@ caktuar PEr kité aktivitet]
Zgjidhja migésore ¢ [.2 Kor‘p_‘s.lpr?_ per Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé




Zgjidhja ¢
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

321

[shiéna te dvja]

Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve ¢ cilat mund & findin gjate
ckzekutimit s& kisaj kontrate dhe se nuk @shtd e mundur (& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do (¢ dorézohel né Gjykatén Themelore né
Prishting - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.
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Republika ¢ Kosovils
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Draga$/ Dragas Municipality

- Kryetari § Komunﬁs“

Nr. hiofo) - 5365 /2%
DL10.03.2023

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé (& nenit 13 @ Ligjit Nr. 03/L-40 pir Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyriare ¢
Republikés sé Kosoviss ar. 28/2008), si dhe ne pajlim me nenin 81 te Ligjie Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per #003e Furnizimi me material
hixhienik per nevojat e Komunes s& Dragashit dhé njésive Operative té saja me numér identifikues:
621-23-715-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-003-136.

Esheref Iftimani -caktohet menagjer | kontrates,
Vetim Ramadani-Mbikqyres 1 drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartojc nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates sc OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti 1 prokurimit.

L. Mecnagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne Tuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Bc;glii‘;l thludfwi //

Vendimi u dérgohet:menagjerit (e projektit,
Mbikgyresit e kontrates,
Zyres se Prokurimil,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit e Komunes(kryetarit).

L ettty



